[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 айон, п.Балезино, ул.Совесский район, п.Балезино, ул.Совесткая,

10 июня 2022 года

                                                                           № 645
п. Балезино
Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
          Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Перечень).

2. Постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» № 463 от 29 апреля 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Балезинский район», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  (в редакции постановления № 1209 от 10 октября 2019 года, постановления № 1080 от 02 октября 2020 года, постановления № 532 от 20 мая 2021 года, постановления № 1213 от 08.10.2021) считать утратившим силу.

3. Постановление Администрации муниципального образования «Андрейшурское» № 21 от 15 мая 2020 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Андрейшурское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
4. Постановление Администрации муниципального образования «Большеварыжское» № 24 от 07 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Большеварыжское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
5. Постановление Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское» № 22 от 07 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Верх-Люкинское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
6. Постановление Администрации муниципального образования «Исаковское» № 44 от 02 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Исаковское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
7. Постановление Администрации муниципального образования «Каменно-Задельское» № 55 от 07 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Каменно-Задельское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
8. Постановление Администрации муниципального образования «Карсовайское» № 47а от 31 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Карсовайское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
9. Постановление Администрации муниципального образования «Киршонское» № 16 от 30 апреля 2020 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Киршонское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
10. Постановление Администрации муниципального образования «Кожильское» № 87 от 10 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Кожильское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
11. Постановление Администрации муниципального образования «Пыбьинское» № 30 от 03 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Пыбьинское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
12. Постановление Администрации муниципального образования «Сергинское» № 80 от 09 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Сергинское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
13. Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» № 59 от 02 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Турецкое», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
14. Постановление Администрации муниципального образования «Юндинское» № 48 от 10 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Юндинское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
15. Постановление Администрации муниципального образования «Эркешевское» № 31 от 03 октября 2019 года «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Эркешевское», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
16. Опубликовать Перечень на официальном сайте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сети Интернет www.balezino.udmurt.ru.
Глава муниципального образования

Ю.В. Новойдарский

Исполнитель 5-15-26________Н.В. Ившина
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального образования

 «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»

от 10 июня 2022 г. № 645

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства и организациям, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Месторасположение

имущества
	Описание, характеристика имущества
	Обременение

	1
	Ахмадиевская сельская библиотека
	Удмуртская Республика, Балезинский район, д. Ахмади,

ул. Варыжская, д. 11
	1958 год постройки

33,4 кв.м

18:02:017001:220
	нет

	2
	Здание Киршонского детского сада
	Удмуртская Республика, Балезинский район,

д. Киршонки, ул. Новая, д. 2
	1981 год постройки,

151,2 кв.м
	нет

	3
	Нежилое помещение
	Удмуртская Республика, Балезинский район, д. Котегово,

ул. Сепычевская, д. 3
	1993 год постройки

26,8 кв.м
	нет

	4
	Нежилое здание
	Удмуртская Республика, Балезинский район,

д. Подборново, ул. Центральная,

д. 19
	1987 год постройки

70 кв.м
	нет

	5
	Здание школы
	Удмуртская Республика, Балезинский район, с. Балезино,

ул. Советская, д. 23
	1918 год постройки

269,3 кв.м

18:02:021001:1605
	нет

	7
	Здание Детско-юношеского центра
	Удмуртская Республика,

Балезинский район,

с. Карсовай, ул. Коммунальная, д. 4
	1958 год постройки

322,7 кв.м

18:02:070001:1472
	нет

	8
	Помещение
	Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино,

ул. Энгельса, 7
	1980 год постройки, 59,9 кв.м
	нет

	9
	Помещение
	Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино,

ул. Энгельса, 7
	1980 год постройки, 52,8 кв.м
	нет

	10
	Нежилое помещение
	Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино,

ул. Карла Маркса, 65
	13,4 кв.м

18:02:020115:61
	нет